NP:00028775

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1178/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre Cronograma de Limpeza e
Manutenção das Praças do Município

Considerando a preocupação de munícipes que frequentam as praças de nosso Município, para o lazer e até mesmo

para práticas esportivas, referente a falta de limpeza e manutenção das praças.

Considerando a importância das praças limpas, dos equipamentos de ginástica e do playground, em bom estado de

conservação, a boa aparência e a manutenção frequente traz segurança para os frequentadores, demonstrando ainda, o

interesse do Poder Público com o patrimonio e com  a segurança dos munícipes.

Diante do exposto, muito respeitosamente, REQUEIRO nos termos do Art. 174 do Regimento Interno que, ouvido

plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

1- O Poder Público tem um cronograma da limpeza e Manutenção das Praças do Município?

2 - Sendo positiva a resposta, é possível enviar para esta casa de Leis o cronograma de manutenção e limpeza?

3- Com que frequência é realizada a limpeza e manutenção das Praças?

Sala das Sessões, 30 novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br